

BALANCE (importes en euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Activo no corriente	2.630.182,45	2.746.219,79	A) Patrimonio neto	30.325.673,28	25.888.416,44	A) Operaciones continuadas		
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00	A-1) Fondos propios	3.447.153,64	-2.041.196,82	1. Importe neto de la cifra de negocios	391.553,80	7.130.796,15
II. Inmovilizado material	296.278,94	368.139,14	I. Capital	12.290.940,75	5.441.514,10	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	-141.881,06	-1.426.776,23
III. Inversiones inmobiliarias	2.317.359,82	2.365.652,82	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	451.081,11	451.081,11	4. Aprovisionamientos	-12.470,37	-4.575.104,49
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	39,61	39,61	5. Otros ingresos de explotación	21.376,67	93.936,11
VI. Activos por impuesto diferido	16.543,69	12.427,83	V. Resultados de ejercicios anteriores	-7.927.069,27	-10.865.320,55	6. Gastos de personal	-505.629,42	-945.932,74
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-382.067,06	-476.783,50
			VII. Resultado del ejercicio	-1.367.838,56	2.931.488,91	8. Amortización del inmovilizado	-102.273,01	-146.152,80
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	200,00	3.935.646,32
B) Activo corriente	48.371.046,20	49.473.021,49	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-22.378,72	0,00
II. Existencias	47.160.059,29	48.335.275,59	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	546.388,41	883.978,55	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-753.569,17	3.589.628,82
V. Inversiones financieras a corto plazo	9.110,20	9.110,20	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	0,00	177,70
VI. Periodificaciones a corto plazo	9.843,92	25.121,48	V. Otros	0,00	0,00	15. Gastos financieros	-618.385,25	-649.261,89
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	645.644,38	219.535,67	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	26.878.519,64	27.929.613,26	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			B) Pasivo no corriente	7.873.905,87	18.562.224,35	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	7.105.269,88	17.742.459,40	19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	766.034,46	817.103,42	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	-618.385,25	-649.084,19
			IV. Pasivos por impuesto diferido	2.601,53	2.661,53	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	-1.371.954,42	2.940.544,63
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	20. Impuestos sobre beneficios	4.115,86	-9.055,72
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	-1.367.838,56	2.931.488,91
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	20. Operaciones interrumpidas		
			C) Pasivo corriente	12.801.649,50	7.768.600,49	Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	-1.367.838,56	2.931.488,91
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	4.919.601,27	266.794,49			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	7.501.870,18	7.266.302,87			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	320.118,20	235.503,13			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	51.001.228,65	52.219.241,28	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	51.001.228,65	52.219.241,28			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.